РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2017                                           с. Казачинское                                       № 541-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского
района от 26.09.2013 № 503-п «Об утверждении Примерного положения об
оплате труда работников органов местного самоуправления (структурных
подразделений органов местного самоуправления, функционирующих без
образования юридического лица), не являющихся лицами, замещающими
муниципальные должности, и муниципальными служащими»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской
Федерации, статьей 53 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Решением Казачинского районного Совета депутатов от 30.06.2011 № 15-87 «Об
утверждении  системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных
учреждений», руководствуясь статьей 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от
26.09.2013 № 503-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда
работников органов местного самоуправления (структурных подразделений
органов местного самоуправления, функционирующих без образования
юридического лица), не являющихся лицами, замещающими муниципальные
должности, и муниципальными служащими» следующие изменения:

- пункт 2.1 раздела 2 Примерного положения изложить в новой редакции:
«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы по профессиям работников ОМС устанавливаются на основе
отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ,
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий
рабочих":

 ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

Квалификационные уровни
Размер оклада (должностного оклада)

1 квалификационный уровень 2552

2 квалификационный уровень 2675

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

Квалификационные уровни
Размер оклада (должностного оклада)

1 квалификационный уровень 2971

2 квалификационный уровень 3623

consultantplus://offline/ref=F002AA275592F2D0050D6CBDE42837F18C43E949B2DDC4F568BF1595544CFAEE31FAB90F38z1sAJ
consultantplus://offline/ref=F002AA275592F2D0050D72B0F24468FE8E4CBF43B2DACEA634E04EC80345F0B976B5E04A7514D171E057BAz7sAJ
consultantplus://offline/ref=F002AA275592F2D0050D72B0F24468FE8E4CBF43B3D4C8A537E04EC80345F0B976B5E04A7514D171E055BDz7sEJ

          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
районной общественно-политической газете «Новая жизнь» и вступает в силу с
01.01.2018, но не ранее дня, следующего за днем его официального
опубликования.

Глава района                                                                                          Ю.Е. Озерских